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CHRUŠČEV NORIS GREITO PASIMATYMO 
SU NAUJUOJU PREZIDENTU JOHNSONU

Prieš pradedant derėtis reikia arčiau susipažinti, 
šneka SSSR diplomatai, ruošdami dirvą susitikimui

LONDONAS. — Sovietų diplomatų ir žurnalistų kalbose pa­
prastai atsispindi Kremliaus valdžios galvojimas ir tuo remiantis 
N. Y, Times korespondentas Sydney Gruson rašo, kad Nikita 
Chruščevas nori kuogreičiausai susitikti su naujuoju Amerikos 
prezidentu.

PREZ. BETANCOURT APSKNDĖ KUBĄ 
AMERIKOS VALSTYBIŲ ORGANIZACIJAI 
Tirs fidelistŲ priešvalstybinę veiklą kaimyninėse šalyse

Kremliaus1 diplomatai, ruoš­
dami susitikimui palankią at­
mosferą, pasakoja, kad prieš 
pradedant naują derybų sesiją, 
Amerikos ir Sovietų vyriausieji 
vadai turi arčiau pažinti viens 
kitą. Prezidentas Kennedy ir 
Nikita Chruščevas pažinę ar­
čiau viens kitą ir per tai pradė­
ję viens kitą daugiau respek­
tuoti, pasauly pasidarę saugiau 
gyventi.

Nikita, atrodo, apsiriko
Kas po to atsitiko Kuboj ir 

JAV-SSSR santykiuose, atrodo, 
kad Nikita Chruščevas, susitikęs 
su Kennedžiu 1961 metais bir­
želio pirmosiomis dienomis Vie­
noje, susidarė visiškai klaidin­
gą vaizdą apiė jaunąjį Ameri­
kos prezidentą, pastebi kores­
pondentas. Chruščevas neišskai- 
tęs iš Kennedžio akių jo minčių, 
jo kieto nusistatymo, jei keletą 
mėnesių vėliau pradėjo gabenti 
į Kubą vidutinio tolumo balisti­
nes raketas ir jas nukreipė į tai­
kinius Amerikoj.

Anglai nori būti tarpininkais
Anglų spaudos dauguma pa­

lankiai rašo apie naudą, kurios 
Vakarų pasaulis susilauktų iš 
Johnsono susitikimo su Krem­
liaus diktatorium. Jų naujasis 
premjeras Sir Alec Douglas- 
Home, būdamas1 Kennedžio laido­
tuvėse, susitiko Washingtone su 
Chruščevo pavaduotoju A. Miko- 
janu, bet nėra žinoma, kad jis 
būtų pradėjęs viešai organizuo­
ti viršūnių konferenciją, kaip 
tai atkakliai siekė savo premje- 
ravimo pradžioj Harold Macmil­
lan.

Ateinančiais metais, kai į Wa- 
shingtoną atvažiuos Douglas- 
Home, Ludwig Erhard, ir kai 
prez. Johnson bus susitikęs su 
Charles de Gaulle, bus atėjęs lai­
kas susitikti ir su Nikita Chruš- 
čevu. De Gaulle pageidauja, kad 
Johnsonas, kaip jaunesnis, at­
važiuotų pas jį į Paryžių. Ve­
lionis1 J. F. Kennedy taipgi susi­
tiko su Chruščevu Austrijos sos­
tinėj, atvykęs su vizitu pas de 
Gaulle.

Mirė sionistų vadas 
rabinas Abba Silver

Buvo gimęs Lietuvoje
CLEVELANDAS. — Pasau­

linio sionizmo sąjūdžio vadas ra­
binas Abba Silver mirė nuo šir­
dies smūgio sekmadienį, būda­
mas 70 metų. Sausio mėnesį jis 
buvo pagerbtas dideliu rautu, 
kuriame dalyvavo sveikatos, so­
cialinių reikalų sekretorius Ce- 
lebrezze. Tarp sveikintojų tele­
gramomis buvo prezidentas 
Kennedy, buvęs prezidentas1 Ei- 
senhoweris. Jis priklausė respu­
blikonų partijai, per tai gyven­
damas Clevelande, buvo geras 
velionies sen. Tafto draugas.

Jis buvo gimęs Lietuvoj, “Nei- 
stadte”, tur būt, Naumiesty, ra­
bino šeimoj. Į Ameriką atsikėlė 
1902 metais, būdamas 10 metų 
vaiku.

IŠ VISO PASAULIO

SSSR pardavė 325 tonas aukso
LONDONAS. — šį savaitgalį 

Sovietai atgabeno lėktuvais dar 
2*5 tonas aukso ir pardavė už $30 
milijonų. Doleriai, užsienio va­
liuta jiems reikalingi kviečių 
pirkimui, šiais metais jie jau 
pardavė beveik dvigubai dau­
giau negu praeitais metais — 
325 tonas už $365,000,000. So­
vietai užpirko kviečių Vakarų 
pasauly 12. mil. tonų. Tas jiems 
kainos apie $800 mil.
Parko partija laimėjo rinkimus

SEOUL, Pietų Korėja. — Bu­
vęs diktatorius* gen. Chung Hee 
Park, kuris laimėjo rinkimus į 
prezidentus, laimėjo ir parla­
mento rinkimus. Jo demokrati­
nė respublikonų partija turės 
parlamente 108 atstovus iš 175. 
(Gen. Park atstovavo savo res­
publikai prez. Kennedžio laido­
tuvėse) .

Kurdai dar nenugalėti
BAGDADAS, Irakas. — Ira­

ko vyriausybė per anksti pasi­
gyrė kurdų revoliucijos likvida­
vimu šalies šiaurinėj daly. Kai 
Sirijoj šį pavasarį susidarė tos 
pat arabų Baath partijos val­
džia, ji davė keletą batalionų 
kareivių padėti Irakui nugalėti 
kurdus, kovojančius už autono­
miją. Sekmadienį Irako prezi­
dentas gen. Arif, iškilęs vėl vir- 
šūnėn, atsišaukė į kurdus kaip į 
tos pačios religijos žmones — 
musulmonus. Jei jie pasiduos, 
jokių persekiojimų nesusilauks, 
užtikrino gen. Arif.

Kardinolas ragina 
keisti katalikų 

vedybų nuostatus 
Vatikanas turįs pripažinti 
sutuoktuvių teisę kitiems

ROMA__ Ką daugis katalikų
galvoja slaptai, tą kardinolas Jo­
seph Frings iš Koelno, Vokieti­
jos, pasakė Vatikano visuotinia­
me susirinkime atvirai ir ener­
gingai — katalikų bažnyčios ve­
dybiniai nuostatai yra pasenę, 
reformuotini.

Kanonas, kuris reikalauja ne­
pripažinti kataliko vedybų su ne- 
kataliku, jei vedybos yra atlik­
tos už katalikų bažnyčios sienų, 
turi būti panaikintas krikščio­
nių vienybės labui, pasakė kar­
dinolas.

Kardinolas yra nuomonės, kad 
geriau bažnyčiai pasisakyti prieš 
religiškai mišrias vedybas, negu 
reikalauti iš vedybų partnerio 
— nekataliko, kad vaikai būtų 
auginami katalikais. Dar ge­
riau būtų legalizuoti vedybas, jei 
jos1 atliktos ir ne pas katalikų 
kunigą.

Apie civilininių sutuoktuvių 
teisėtumą Vatikano susirinkimo 
tėvai dar nedrįsta prasitarti.

Kongreso (senato ir atstovu buto) bendrame posėdyje naujasis prezidentas Lyndon Johnson sako kalbą.

KINŲ KOMUNISTAI PROTESTAVO DĖL 
KENNEDŽIO PAGERBIMO SUVAŽIAVIME

Prokomunistų kongresas pagerbė žuvusį prezidentą
VARŠUVA. — Kinijos komunistų delegatai prokomunstų 

taikos kongrese Lenkijos sostinėj pakėlė triukšmą dėl pasiūly­
mo pagerbti nužudytąjį Amerikos prezidentą J. F. Kennedy tylos 
susikaupimu. Tai buvo padaryta, pasiūlius prancūzų delegatui 
Jacques Madaule. Jis apibūdino prezidentą kaip geros valios 
žmogų.

Kinų komunistų delegacijos 
vadas Tang pribėgo prie pirmi­
ninkaujančio, lenko Dluskio ir 
pareikalavo žodžio. Iš pradžių 
jis liepė kinui palaukti, kol ateis 
eilė, paskui nusileido. Sustojus 
300 delegatų pagerbti žuvusį 
prezidentą, kinai liko besėdį. Pa­
skui jų vadas Tang kalbėjo, kad 
jiems reikia pagerbti tuos, kurie 
didvyriškai kovojo prieš Amerką 
už taiką.

Po jo kalbos atsirado nemaža 
“taikos” delegatų iš Lotynų 
Amerikos, Azijos* ir Afrikos, ku­
rie koridoriuose gyrė kinus už 
pasisakymą prieš Amerikos pre­
zidentą.

Sovietų veteranų užuojauta
Raudonosios armijos karo ve­

teranų sąjunga atstovaujanti 30 
mil. narių, atsiuntė Amerikos 
veteranų organizacijos “Ginklų 
Draugystės” ir buvusiam Ame­
rikos Legiono komandieriui Paul 
Griffith Philadelphijoj užuojau­
tos telegramą dėl prezidento 
Kennedžio nužudymo.

Telegramoj sakoma; “Mes mi­
nėsime prezidentą Kennedy kaip 
didelį valstybės vyrą, turėjusi iš­
minties ir pasiryžimo imtis žy­
gių tarptautinei įtampai sušvel­
ninti ir pagerinti tautų savitar­
pinį sugyvenimą”.

Buvęs nužudytas “rasistų”
Aplamai Sovietų ir jų satelitų 

spauda, radijas' stengiasi suda­
ryti įspūdį, kad velionis prezi­
dentas* buvo ne tik taikos, bet ir 
“socializmo” (suprask, bolševi­
kinio komunizmo) draugas

Šitaip vaizduodami preziden­
tą Kennedy, komunistai sten­
giasi įtikinti, kad jo žudikai iš 
tikrųjų buvo baltieji rasistai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Chicagos miesto taryba, pa­
siūlius merui Daley, pavadino 
Northwestern Expressway John 
F. Kennedžio vardu. 12 mylių 
greitkelis, jungiąs Chicagą su 
O’Hare aerodromu, buvo baig­
tas statyti 1960 metais.

♦ Sovietai pranešė, kad jie 
nuo pirmadienio iki sausio 25 
dienos bandys viduriniame Pa- 
cifike naujas galingesnes rake­
tas.

♦ Komunistų teroristai Vene- 
cueloj pasiūlė valdžiai iškeisti jų 
pagrobtą JAV karo misijos vir­
šininko padėjėją pik. Chennault 
į 70 moterų, laikomų kalėjime 
už teroro veiksmus.

♦ Prez. Johnson netrukus su­
darys komisiją prezidento Ken­
nedžio nužudymui ištirti. Į ko­
misiją įeis abiejų kongreso rū­
mų nariai.

♦ Britų premjeras Douglas- 
Home pasižadėjo parlamente vi­
sais įmanomais būdais siekti 
taikingo sugyvenimo tarp Va­
karų ir Rytų, kaip kad to siekęs 
prezidentas Kennedy.

♦ Negrų teisių kovos organi­
zacijos NAACP gen. sekretorius 
Roy Wilkins turėjo 45 min. pa­
sikalbėjimą su prez. Johnsonu. 
Po to jis pasakojo koresponden­
tams, kad Amerikos negrai vi­
siškai pasitiki naujuoju prezi­
dentu.

Tai reikalinga, norint paslėpti 
įtariamojo žudiko Oswaldo pro- 
komunistišką praeitį.

JAV erdvių bandymų 
centras pavadintas 
J. Kennedžio vardu
Prezidentas Johnson pakeitė 
Cape Canaveral pavadinmą
WASHINGTONAS, D. C. — 

Baigęs sakyti tautai Padėkos 
pamokslą, prezidentas Johnsonas 
ketvirtadienio vakarą paskelbė, 
kad jis, pasitaręs su Floridos gu­
bernatorium, pakeitė raketų 
bandymų bazes Cape Canaveral 
vardą į Cape Kennedy, pagerb­
ti žuvusį prezidentą.

Netoliese esanti sala, kur JAV 
erdvių ir aeronautikos* agentūra 
turi savo centrą, pavadinta John 
F. Kennedy Space Center.

Padėkos dienos kalboj nauja­
sis prezidentas reiškė dėkingu­
mą, kad Amerikos santvarka 
yra stipri ir saugi. Išgąsties 
dieną, tuoj po prezidento nužu­
dymo, Johnson išsireiškė, kad 
“dabar teisiama visa mūsų sis­
tema”.

Naujasis prezidentas prieš tai 
turėjo pasitarimų su atsakin­
gais vyriausybės nariais ir pa­
reigūnais, tarp jų su John Mc­
Cone, kontršpionažo agentūros 
(ČIA) direktorium.

Prezidentas nusifotografavo 
su slaptosios* tarnybos agentu 
Rufus Youngblood, kuris išgel­
bėjęs jo gyvybę. Kai pradėjo 
Dalias mieste šaudyti į preziden­
to Kennedžio automobilį, Young­
blood parmušė viceprezidentą 
ant automobilio grindų, važiuo­
jant trečiuoju automobiliu nuo 
Kennedžio ir pats savo kūnu pri­
dengė viceprezidentą. Tapęs pre­
zidentu Johnson pasiuntė padė­
kos laišką Youngbloodo viršinin­
kui.

Padėkos dieną prez. Johnson 
su savo šeima nuvažiavo į meto­
distų bažnyčią, kur buvo sakomi 
tarpreliginiai pamokslai. Pamal­
dose dalyvavo ir pamokslus sa­
kė šešių skirtingų protestantų 
bažnyčių kunigai ir dviejų skir­
tingų sinagogų rabinai.

WASHINGTONAS, D. C. — Venecuelos prezidentas Betan­
court apskundė Amerikos Valstybių Organizacijai Kubą už ginklų 
gabenimą komunistų teroristams, jų pogrindžio organizacijai, pa­
sivadinusiai šlaisvinimo armija. Jungtinės Valstybės Vene­
cuelos skundą parėmė.

Sidzikausko vizitas 
Taivane (Formozoj)

NEW YORKAS. — Pasibai­
gus Azijos Tautų Antikomunis­
tinės Sąjungos konferencijai 
Saigone, naujasis Sąjungos pir­
mininkas Ku Cheng-kang pa­
kvietė Australijos, Indijos, Jor­
danijos, Korėjos, Liberijos, N. 
Zelandijos, Turkijos ir Paverg­
tųjų Europos Tautų Seimo dele­
gatus apsilankyti laisvojoj Ki­
nijoj — Taivane arba Formozoj. 
Čia svėčius sutiko labai nuošir­
džiai prezidentas Chiang Kai- 
shek, ministras pirmininkas ir 
viceprezidentas Cheng-Cheng, 
užsienių reikalų min. Chang, 
ūkio ministras Yang, parlamen­
to pirmininkas Huang, informa­
cijų direktorius Shen. Jie buvo 
painformuoti apie politinę, ūki­
nę ir kultūrinę padėtį Taivane ir 
apie padėtį Kinijos žemyne.

Jie buvo nugabenti į Quemoy 
salą ir iš ten į Kinijos žemyną 
leido propagandiniu balionus, 
svečiai taip pat aplankė žemės 
reformos parodą ir didžiuosius 
vandens rezervuarus Taojune. 
Taivane į akis puola nepaprastai 
kruopštus krašto resursų išnau­
dojimas.

Laisvosios Kinijos aukštieji 
pareigūnai labai gerai informuo­
ti apie padėtį Centro ir Rytų Eu­
ropoje ir tvirtai įsitikinę, kad 
Azijos ir Europos tautų išsilais­
vinimas iš komunistinės vergi­
jos yra bendras reikalas.

Streikai Sovietijoje?
Apie laipkričio 17 d. Vienoje 

gautas pranešimas, kad dėl mai­
sto produktų trūkumo ir aukštų 
kainų dviejose Sovietų S-gos vie­
tovėse įvykę streikai. Vienas 
tų streikų buvęs Odesoje — jū­
reiviai nesutikę pakrauti sviestą 
į Kubą plaukiantį laivą. Kitas 
streikas buvęs Krivoj Roge — 
čia streiką buvę paskelbę įmo­
nės darbininkai, nes reikalavę 
pakelti atlyginimą. (E)

Teroristai pagrobė lėktuvą
PORT OF SPAIN, Trinidadas. 

— Penki Venecuelos teroristai 
ir viena moteris užvaldė ore Ve- 
necuelos lėktuvą su 17 keleivių, 
privertė skristi virš Bolivaro 
miesto, virš kurio pabėrė komu­
nistų proklamacijų, o po to įsakė 
nusileisti Port of Spain aerodro­
me, Trinidade. Policija teroris­
tus suėmė ir pažadėjo atiduoti 
Venecuelos teismui juos nuteis­
ti.

— Venecuelos teroristai ket­
virtadienį pagrobė 2 motorų ke­
leivinį lėktuvą su 15 žmonių ir 
privertė lakūną nusileisti Tri­
nidade. Trečiadienį jie pagrobė 
JAV karinės misijos viršininko 
pavaduotoją pik. James Che­
nault.

Jis remiamas* naujų ginklų 
radiniu Venecuelos pajūry. Ra­
dus trejetą tonų ginklų ir juos 
ištyrus, nustatyta, kad jie buvo 
atsiųsti iš Kubos, šios bylos 
svarstymas Pan-Amerikos tarp­
valstybinėj organizacijoj suda­
rys progą įrodyti seną įtarimą, 
kad Fidel Castro, padedant sa­
vo globėjams Sovietams, paver­
tė salą priešvalstybinės veiklos, 
revoliucijų kurstymo centrų Vi­
durinei ir Pietų Amerikai.
Venecuela — pirmasis taikinys

Fidel Castro svarbiausiu tai­
kiniu nusižiūrėjo Venecuela, kur 
sekmadienį bus renkamas nau­
jas prezidentas. Dabartinis* pre­
zidentas Romulo Betancourt bus 
ištarnavęs visą 4 metų terminą, 
kas Lotynų Amerikos demokra­
tijos istorijoj yra retas dalykas.

Betancourt, būdamas pats kai­
rus, bet demokratiškas valdyto­
jas, įvedė daug socialinių ir eko­
nominių reformų. Amerika lai­
ko Betancourto darbus pavyz­
džiu visoms Lotynų Amerikos 
respublikoms.
Prezidento rinkimų nesutrukdys

Venecuelos komunistai, pade­
dant Kubai ginklais ir pinigais, 
stengėsi išplėsti teroristinius 
veiksmus, kad Betancourt turė­
tų įvesti karo stovį ir per tai at­
šaukti rinkimus. Esant karo sto­
viui, jokie demokratiniai rinki­
mai neįmanomi. Tarp teroristų 
pastarųjų veiksmų buvo JAV 
karo misijos viršininko pavaduo­
tojo pik. James Chenault pagro­
bimas antradienį. Jie žada jį 
paleisti šeštadienį ar sekmadie­
nį-

Sekmadienį rinkimai vistiek 
įvyks. Betancourt negalėjo kan­
didatuoti antrą kartą dėl konsti­
tucinių nuostatų. Bet jis yra tik­
ras, kad rinkimus laimės jo par­
tijos* kandidatas Leoni, draugiš­
kas Amerikai vyras.

Tito amnestija
Paleido 2,457 kalinius

BELGRADAS, Jugoslavija.— 
Suėjus 20 metų nuo Jugoslavijos 
komunistų valdžios sudarymo, 
jos valdytojas Tito paskelbė am­
nestiją, kuria pasinaudos* 2,457 
politiniai kaliniai. Kitai kali­
nių grupei, iš viso 875 žmonėms, 
buvo ta proga bausmės sumažin­
tos.

Kiek politinių kalinių yra Ti­
to katorgoj, valdžia, aišku, ne­
skelbia. Bet iš šių duomenų 
apie amnestuotus kalinius, gali­
ma suprasti, kad jų yra tūks­
tančiai, praėjus 20 metų nuo 
komunistinės santvarkos* užuo­
mazgos.

Vakarų pasauliui geriausiai ži­
nomas Tto kalinys yra buvęs jo 
kovų draugas, buvęs Jugoslavi­
jos viceprezidentas ir “seimo” 
pirmininkas Milovan Džilas. Ar 
Titas pritaikė jam savo amnes­
tijos nuostatą, dar nežinia. Dži­
las pamažu pasidarė iš komunis­
to demokratiniu socialistu. Už 
savo knygas, išspausdintas už­
sieny (New Yorke), jis gavo 
daug metų kalėjimo.
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Tradicinis Šampano Balius
1963 metų lapkričio mėn. 30 dienų (šeštadienį), 8 vai. vakaro, 
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 3133 So. HALSTED STREET.

Baliui pritaikinta programa. — šampanas. — Įėjimo dovanos.
Auditorijos orkestras. Gėlės ir kiti įvairumai. Įėjimas: 3.00 dol.

Staliukus rezervuokite iš anksto, telef. DA 6-1345

Žemaičių klubas
Žemaičių Kultūros Klubas lai­

kė susirinkimų lapkričio 20 d. 
Hollywood svetainėje. Valdyba 
buvo visa, išėmus Connie Bu- 
drick, kuri serga. Po 9 mėne­
sių ligos į šį susirinkimą atsi­
lankė ir klubo vicepirmininkas 
Juozas Baličius. Narių atsilan­
kė apie pora tuzinų.

Komisijų raportą pateikė 
Adela Burbienė, Bernice Žem- 
gulis ir Della Ketvirtis. Paaiš­
kėjo, kad klubo 25 metų gyva­
vimo jubiliejinis parengimas 
įvyks gruodžio 1 d. Hollywood 
svetainėje. Bus graži progra­
ma. Įėjimas su atviruku 50 c. 
Bus gera muzika, o žemaitiš­
kus valgius gamins Marta Ma- 
siulienė. Pradžia 3:30 vai. po 
pietų.

Malonu yra pažymėti, kad šis

susirinkimas nutarė paskirti 
$25.00 Naujienų Mašinų Fon­
dui ir Kalėdų švenčių pasveiki­
nimą po $10.00 Naujienoms, 
Margučiui ir Sofie Barčus Ra­
dijo valandos leidėjams. Visus 
paskirtus pinigus apsiėmė pri­
duoti Adela Burbienė.

Visi klubo nariai, narės ir 
lietuvių visuomenė širdingai 
kviečiama šį sekmadienį daly­
vauti žemaičių Kultūros klubo 
jubiliejiniame parengime, Hol­
lywood .svetainėje, 2417 W. 43rd 
Street. Pradžia 3:30 vai. po 
pietų. Steponas Narkis

• Kai dalyką supranti, ir uo­
das yra mandolina, o kai nesu­
pranti tai nei būgnų su trimi­
tais negana.

• Viskas gera kas nauja, bet 
draugystė gera kai sena.

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9 - 4;
Thursday, 9 • 8; Friday, 9 - 6;
Saturday, 9-1; Wednesday closed.

A PAIR OF 
PINE-SCENTED 

PIROUETTE 
CANDLES

A Rada
® atidarysite

Kalėdinę
Taupymo Sąskaitą
Papildyk šventinius papuoši­
mus šiomis raudonomis Ka­
lėdinėmis žvakėmis. Jos yra 
tikrai tradicinis švenčių 
papuošalas.

'Where people make 
the difference"

DISTRICT SAVINGS 
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO 8, ILLINOIS

Chicagos Lietuvių 
Moterų klubas

Lapkričio 13 d. įvyko Chica- 
gos Lietuvių Moterų Klubo re­
guliarus susirinkimas puoš­
naus South Shore Country 
Club patalpose, kur dalyvavo 
31 narės.

Klubo pirmininkė Genovai­
tė Giedraitienė, atidarydama 
susirinkimą, pirmiausia pers­
kaitė vardus tų narių, kurių 
gimtadienis yra lapkričio mė­
nesį. Nares palinkėjo visoms 
ilgiausių ir sveikiausių metų.

Praeitos madų popietės ra­
portą išdavė rengimo komisi­
jos narė Adeline Kutchins. Pa­
sirodė, kad pelno buvo apie 
septyni šimtai dolerių. Narės 
dėkojo komisijai už jų tokias 
gražias pastangas.

Gintaro baliaus komisijos 
pirmininkė Maria Rudienė iš­
davė galutinį raportą, ir pasi­
rodo, kad balius davė apie try­
lika šimtų dolerių pelno. Tai 
vertingas įnašas į stipendijos 
fondą. Susirinkimas reiškė 
poniai Rudienei ir visoms, ku­
rios prisidėjo prie šio baliaus 
pasisekimo, nuoširdžią padėką 
už jįj puikias pastangas.

1964 m. Gintaro Baliaus ren­
gimo pirmininkė A. Daukus pa 
teikė visą planą, komisijų pir­
mininkes ir lt ryšium su Gin­
taro Balium. Labai gražu, kad 
pirmininkė Aldona Daukus 
taip rūpestingai ir iŠ anksto 
rengiasi prie šio baliaus.

Knygų peržiūrėjimo komisi­
ja, susidedanti iš Adelės Mik- 
šis ir Noros Gugis, išdavė ra­
portą. Pasirodo, kad per pra­
eitus metus Klubas paau­
kojo įvairiems tikslams, $475.- 
00 ir davė vieną stipendiją su­
moje $200.00 Klubui priklauso 
nemaža padėka už jų vertin­
gas aukas, nes turint galvoje 
tai, kad klubas turi tiktai 75 
nares, tenka stebėtis jų dosnu­
mu įvairiems labdaros, kultū­
ros ir kitiems reikalams.

Kaip jau įprasta, klubas au­
kojo $50.00 Kalėdų Eglutei ir 
$100 BALF’o vajui. Klubas 
skiria panašia aukas jau per 
eilę metų.

Šio susirinkimo šeimininkės 
buvo Verna Olienė ir Lillian 
Vanagailienė ir visos susirinki­
me dalyvaujančios narės buvo 
jų viešnios, šeimininkės priė­
mė visas tikrai šiltai ir vaišino 
skaniais pietumis. Už jų drau­
giškumą narės reiškė joms 
nuoširdžią padėką. NG

Darbo, naiao, buto 
reikia - viską tik 
Maujienos" teikia

Organizuoja jaunimą
Panelė Genovaitė Giedraity­

tė, Vyčių Choro vicepirminin­
kė, prašo pranešti lietuviams 
tėvams sekamą svarbią žinią.

šeštadienį, lapkričio 30 d. 
10 valandą ryto, Vyčių svetai­
nėje, 2453 West 47 th Strret, 
Chicagoje, lietuviai tėvai pra­
šomi atvesti savo jaunuolius 
berniukus ir mergaites į Vy­
čiu svetainę, kur įvyks pirmas 
susirinkimas naujai organi­
zuojamo Vyčių jaunuolių bū­
relio.

Būrelis bus mokomas daina­
vimo, šokių, įvairaus sporto ir 
rankdarbių.

Tikslas šios organizacijos 
yra palaikyti jaunuolius gerais 
Amerikos lietuviais, platinti 
Amerikoje lietuvių kultūrą.

Jaunuoliai gali būti nuo 8 
iki 14 (metų amžiaus. Jeigu 
kas norėtų papildomos infor- 
nacijos šiame reil^alle, malonė­
kite paskambinti p-lei Giedrai­
tytei, VI 2-2837. Lietuvaitė

Zarasiškių 
susirinkimas

Š. m. lapkričio 24 d. Holly­
wood Inn svetainėje įvyko Za­
rasiškių klubo, visuotinis narių 
susirinkimas. Susirinkimą pra­
vedė klubo pirmininkas Izido­
rius Tarulis. Buvo išrinkta 1964 
m. nauja klubo valdyba iš šių 
asmenų: Izidorius Tarulis, Juo­
zas Užundenis, Petras Anu­
žis, Justinas Motkevičius, An­
tanas Daunys, Alfonsas «čiče- 
lis, Petras Padvaiskas, Mikas 
Šcduikus ir Stasys Juškėnas, 
Paprastai, švenčių proga, kiek­
vienais metais sveikinami laik­
raščiai, paskiriant iš kasos pi­
niginę dovaną. Šiais metais 
pirmininkas Tarulis pamiršo 
pasiūlyti šį1 klausimą svarstyti 
visuotiniam susirinkimui. Tad 
visa valdyba susirinko ir šį 
klausimą s varste, p&skyrdama 
po $10 Naujienoms, Draugui 
ir Sofija Barčus šeimos radio.

Netenka abejoti, 'kad šiam 
valdybos nutarimui sekantis 
susirinkimas pritars.

Šiaip jau buvo priimta, kad 
po susirinkimų zarasiškiai 
tarp savęs ilgokai pasišneku- 
čiuodavo-pasivaišindavo. Ta­
čiau šį kartą dėl prezidento 
mirties jokių pasivaišinimų ne­
įvyko ir visi skubiai išsiskirstė 
į namučius.

Paskutiniomis dienomis mi­
rė šio klubo narys Jonas Gas- 
paraitis, kuris buvo pagerb­
tas minutės atsistojimo.

Susirinkimas nebuvo per- 
i gausus. s. j.

Balfo vajus 
plačiai vyksta

Chicagoje ir plačioje apylin­
kėje Balfo vajus įsisiūbavo ga­
na smarkiai. Apie 300 rinkėjų 
dalyvauja lietuviškų namų lan­
kyme. Kai kurios* kolonijos, jų 
tarpe 18-ji, Town of Lake ir 
North Side beveik neturi rinkė­
jų, jų darbas turi būti lėtesnis. 
Marquette Park turi arti 150 
rinkėjų, bet jiems reikia dar 100 
ar daugiau, nes jie turi veik 
pusę visų Chicagos lietuvių.

Bendra vajaus nuotaika ge­
ra. Rinkėjai yra ryžtingi žmo­
nės ir nesibijo paimti daugiau 
negu 10 adresų. Kai kurie pa­
ėmė aplankyti 50 kiebių. Išva­
rančių rinkėjus, nemandagiai 
juos priimančių procentas labai 
mažas. Daugiausia lietuviai juos 
priima kaip pasišventėlius' lie­
tuvybei ir labdarai. Tokie jie 
ir yra. žmonės aukoja pagal sa­
vo kišenę ir tautinį susiprati­
mą. Nemažai išmeta po dešim­
kę, ko Vajaus Komitetas ir lau­
kė iš vidutiniškai pasiturinčio ir 
^usipratusio lietuvio. Rinkėjai 
instruktuoti elgtis mandagiai ir 
su nemandagiais ar neaukojan­
čiais. Ilgi šiol nesigirdėti nusi­
skundimų.

Balfo Vajaus Komitetas

UNion 6-9206

7643 HARDI NG.-AVEN UE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

A 107 ON/E X Į INVESTMENT
■f 2/0 ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti nau|* mūšy namu.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Now more appealing than ever...

The Temptation of BEAUTYREST

CURRENT
Dividend RatePELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
dm annum

Effective April .1, 1*60

B All accounts insured to $10,000
f by an Agency of the United

• States Government

SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET
I CHICAGO 8, ILL.
I Phone HAymarket 1 -3070
I

Universal Investment 
Share Account
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GO AHEAD, give in. Take a few moments away from those unending homemaking tasks 
and let Beautyrest refresh you for your busy hours yet to come. You'll soon discover the 
wonderful rest that can be yours, just by pausing everyday for what we like to call the 
Beautyrest hour.
BEAUTYREST, the mattress where comfort begins and backache ends. Because Beautyrest 
has separate back-supporting springs that push up under the small of your back, you enjoy 
true body-fitting comfort. And these same separate springs mean single-bed comfort even 
in a double bed ... the heaviest husband can't disturb his wife's rest when he turns in his 
sleep. There's no rolling together. Beautyrest will never, never sag.
AND ECONOMY ... it's there in Beautyrest. Every endurance test proves this is the mattress 
that lasts 3 times longer than ordinary connected coil mattresses.
SO COME IN TODAY. Make your selection from 24 models. Twin or fuB size, tufted or new 
quilted Beautyrest still only$7950

GLASER’S FURNITURE AND APPLIANCE COMPANY
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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SLA RINKIMŲ METAI
Mūsų didžiosios organizacijos, 

Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje, pagrinduose ryškiai atspin­
di demokratinė santvarka. Or- 
gnizacijos demokratinis pobūdis 
ryškiausiai pasireiškia centrinio 
vykdomojo organo, Pildomosios 
Tarybos, rinkimais’, kurie yra at­
liekami kas1 antri, metai. Tie rin­
kimai turi demokratinių balsa­
vimų visus požymius, taigi jie 
yra visuotini , tiesiogini, lygūs 
ir slapti.

Tenka pastebėti, kad net kan­
didatų išstatymas į Pild. Tary­
bą arba nominacijos yra atlieka­
mos visų narių balsavimu. Ypač 
įdomu tai, kad nominacijose na­
riams yra suteikta ne tik akty­
vioji rinkimų teisė, tai yra teis’ė 
balsuoti, bet kiekvienas narys 
dar taip pat turi pasyviąją tei­
sę arba teisę būti renkamu. To­
dėl atliekant nominacijas nėra 
jokių kandidatų sąrašo ir kiek­

vienas balsuotojas pasirenka iš 
visų narių kandidatus, vadinasi, 
atiduoda savo balsą už tuos1, ku­
rie rinkėjo įsitikinimu geriausiai 
tinka vienom ar kitom Pild. Ta­
rybos nario pareigom.

Taip atliekant kandidatų iš­
statymą gaunamas nemažas ir 
gana margas jų sąrašas. Vieni 
gauna tūkstančius balsų, kiti 
šimtus ar tik dešimtis. Tačiau 
pati organizacijos konstitucija tą 
sąrašą sumažina, leisdama kiek­
vienai vietai palikti galutiniems 
rinkimams po tris kandidatus ir 
jais lieka tik tie, kurie daugiau­
sia yra gavę', balsų.

Organizacijai nemažiau svar­
bu, kad kandidatais būtų nomi­
nuoti patyrę žmonės, pažįstą or­
ganizaciją ir suprantą kaip rei­
kia vesti ir tvarkyti jos reika­
lus. Be abejo, kad kandidatai, 
surinkę po kelis šimtus balsų, 
daugiau nariams yra žinomi nei 

tie, kurie gauna tik po keletą 
balsų. Šiems jau veik nėra jo­
kio galimumo būti nominuotais, 
jei nėra surinkę 3% visų rinki­
muose dalyvavusių balsų, kaip 
to reikalauja organizacijos kon­
stitucija. Sakysime, jei nomina­
cijose bus balsavę 3,000 narių, 
tai kandidatas turi gauti nema­
žiau 90 balsų, kad galėtų patekti 
į galutinus rinkimus.

Tokia rinkimų sistema atida­
ro duris pirmoje elėje įeiti į or­
ganizacijos vadovybę daugiau 
žinomiems, populiariems narių 
tarpe asmenims, o jais yra tie, 
kurie darbuojasi ir veikia or­
ganizacijos ir jos narių gerovei.

Šie yra nominacijų metai. 
SLA kp. jos prasideda gruo­
džio 1 d. ir tęsis visą mėnesį, 
iki šių metų pabaigos. Ateinan­
čių metų pradžioje jau paaiškės, 
kas yra šrinkti kandidatais ir 
po poros mėnesių, tai yra kovo 
mėnesį, įvyks patys rinkimai.

Dabartinę Pild. Tarybą suda­

ro: prez. P. P. Dargis, viceprez. 
S. Gegužis, sekretorė B. Pivaro- 
nienė, iždininkė N. Gugienė, iž­
do globėjai S. Bredes ir E. Miku- 
žiūtė bei daktras kvotėjas dr. 
S. Biežis. Tose pareigose jie yra 
jau ne pirmi metai ir turi savo 
darbo didelį patyrimą. Y(pač 
prez. P. P. Dargis daug auko­
jasi organizacijos gerovei, rū­
pindamasis jos plėtimu ir naujų 
narių prieaugliu. Jo pastango­
mis ir praėjusią vasarą Susivie­
nijimas padidėjo viena kita nau­
ja kuopa. Todėl visai supranta­
ma, kad rinkimams artėjant 
daug kur pasisakoma už šiuos 
patyrusius ir žinomus SLA vei­
kėjus?.

Pati vadovybė skatina narius 
daugiau domėtis savo organiza­
cijos reikalais ir ragina visus 
gausiau dalyvauti nominacijose. 
Juk iš tikro didelės organizaci­
jos gyvenime centrinio organo 
rinkimai yra labai svarbus rei­
kalas ir kiekvienas sąmoningas

Komunistų lygybė
Susitinka Lietuvos ir Kinijos 

komunistų galvos ir giriasi ko­
munizmo pasisekimu jų kraštuo­
se.

— Pas mus1, sako Mao — ko­
munizmu persisunkė ne tik val­
džia, bet ir plačiausių visuome­
nės sluogsnių širdys, žinoma, 
yra dar šiek tiek priešų, bet tai 
besibaigiantis išnykti likutis. 
Kokie trisdešimt milijonų dau­
giau ar mažiau. O kaip pas jus?

Paleckis: — Visiškai panašiai. 
Liko tik besibaigiantis išnykti 
likutis1. Maždaug trejetas mi­
lijonų — nedaugiau ir nemažiau.

• Daug kas našlaičiui duoda 
patarimus, bet niekas neduoda 
duonos.

ar susipratęs narys turi skirti 
bent kiek laiko ir gruodžio mė­
nesį atsilankyti į savo kuopos 
susrinkimą nominacinei parei­
gai atlikti. K. žemaitis

Būsimas amerikietis
Prie vienos puošnios reziden­

cijos susojo brangus automobi­
lis. Ponai įbėgo vidun, o auto­
mobilyje pasiliko besėdinti auk­
lė su mažu kūdikiu.

Pro šalį praeidama moterėlė 
sustojusi pasidžiaugė kūdikiu ir 
paklausė auklės, ar jis jau vaikš­
to.

— Vaikšto? — nustebo auklė! 
— Ačiū Dievui, šiam mažiukui 
net užaugus nereiks pėsčiomis 
vaikščioti!

POPE JOHN MEMORIAL PLATE
(10" Diameter)A Memorable Gift And 

Fund Raiser For Your Group 
A lovely remembrance of this truly great 
man, beloved and mourned by mankind 
throughout the world, is kind, compassion­
ate expression accurately and permanently 
reproduced on this plate, will be a constant 
reminder of his awakening in man, his duty 
and love toward his fellow man. Gold band 
around perimeter Stick-on included for wall 
hanging:

Ideal for Gifts — Bingo & Fund Prizes. 
Order Now — Prompt Delivery.

1 _ $1.95 — 2 for $3.75 — 3 for $5.50
GENERAL PRODUCTS, 9875 Omega, St. Louis, Mo. 63136 — Dept. N.

KENOSHA, Wis.
Lietuvos kariuomenės šven­

tės minėjimas, ruoštas DLK 
Kęstučio šaulių kuopos ir tu­
rėjęs įvykti lapkričio mėn. 24 
d., dėl prezidento John F. Ken­
nedy nužudymo ir gedulo, ati­
dėtas. Minėjimas įvyks lapkr. 
mėn. 30 d., šeštadienį, 6 vai. 
vakaro. Rockfordo Lietuvių 
Vyrų choras vadovaujamas 
muziko Liūdo Jarošeko, minė­
jime dalyvaus ir duos savo 
koncertą.

:: CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION I
> ..... IMarquette Parke — Amerikos Lietuvių Sostinėje
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6245 SOUTH WESTERN AVENUE

Tūkstančiai taupo savo pinigus Chicago Savings & Loan bendrovėje. Be 
paprasto taupytojo, šioje bendrovėje galima taupyti specialiems tikslams, bū­
tent: vakacijoms, Kalėdoms, mokslui eiti ir kt. Bendrovė turi du didelius kie­
mus automobiliams pastatyti. Bendrovėje yra saugios dėžutės brangenybėms ir 
dokumentams laikyti, notaras, įvairiausios apraudos ir kiti naudingi patarnavi­
mai. Paveiksle matome gyventojus, besinaudojančius teikiamais Chicago Savings 
patarnavimais.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĖ, 43 milijonų dolerių finansinė 
įstaiga, namus perkantiems ar statantiems žmonėms yra pilnai pasiruošusi duoti 
morgičių prieinamiausiomis sąlygomis, lengvais mėnesiniais išmokėjimais. Su­
sidomėjusius kviečiame atvykti į Amerikos Lietuvių sostinės centrą — Marquette 
Parko apylinkę, į CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVĘ ir susitarti dėl 
paskolos. , ..wfcKf

CHICAGO 36, ILLINOIS GRovehilI 6-7575

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finan­
sinių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdin­
gai tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti 
pačia didžiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti 
geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, 
ir siekiame visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings

bendrovė per visus 39 savo gyvavimo metus visuomet yra 
išmokėjusi savo taupytojams pilną taupomą sumą ir niekad 
nėra mokėjusi mažesnius, kaip 3% dividendus, tuo tarpu 
kai daugelis finansinių įstaigų yra mokėjusios tik 2% divi­
dendus arba net mažesnius.

štai nariams teikiamas mūsų pilnas patarnavimas:

Chicago Savings namuose įvairios fraternalės ir kultūrinės organizacijos šaukia savo susirinkimus 
ir aptaria organizacinius reikalus. Vienoje salėje ruošiamos meno paveikslų parodos ir paskaitos, 
o kitoje posėdžiauja įvairios draugijos ir klubai. Paveiksle matome salės vaizdą, kurioje konfe­
rencijų dalyviai gali ne tik kavos išgerti, bet ir užkąsti. Salėmis naudojasi didelė daugybė apy­

linkės organizacijų. Jų vadovybės iš anksto turi susitarti su Chicago Savings dėl laiko.

Anticipated Dividend on 
Investment Accounts

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community rooms for your 

organization meetings
• Cash checks and pay all family 

bills with our special money order 
checks. No service charge to 
members

• U.S. Postal Stamps Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

HANDY HOURS
Monday ........ 12:00 P.M.-8:00 P.M,
Tuesday .......... 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday .... Closed All Day 
Thursday ........ 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday ........... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday .... 9.00 A.M.-12:30 P.M.

Chicago Savings įstaigoje veikia Laimės Šaltįnėlis. Klijentai ir sve­
čiai turi progos įmesti pinigėlį į tekantį vandenėlį. Vėliau surinkta 
suma bus paskirstyta šalpos reikalais besirūpinančioms organizacijoms.

uŲV-*^*-^/Vi**^**^lr*,***4/**^**^V***»*^lr*,***^l/*,^*^l^ll*l*^V*R>**^^
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MŪSŲ PAREIGA STIPRINTI LAISVĖS 
PROPAGANDĄ PASAULYJE

Iš Vliko Vykd. Tarybos pirmininko J. Glemžos 
pranešimo Vliko sukaktuvinėje sesijoje
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Kitose JAV vietose ir KanadojeSubscription Rates:
in Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
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Sovietų “draugingumas” 
mirusiam prezidentui

Mirusiam nuo žmogžudžio kulkų prezidentui Ken­
nedy sovietų valdžia rodo pagarbą ir draugingumą. Ni­
kita Chruščiov ne tik pareiškė užuojautą mirusiojo naš­
lei ir šios šalies žmonėms, bet ir atsiuntė į jo laidotuves 
artimiausiąjį savo padėjėją Anastasą Mikojaną.

Sovietų spauda stengiasi sudaryti Maskvos imperi­
joje ir užsieniuose nuomone, kad velionis JAV preziden­
tas buvo tikras komunistinės diktatūros draugas ir ko­
votojas už pasaulio taiką, kurios siekią ir Rusijos bolše­
vikai.

Panašiai elgėsi ir Stalinas, kai 1945 metais staiga 
numirė prezidentas Franklin Delano Roosevelt, kurį 
anksčiau komunistų propaganda vadino “imperializmo 
bernu”, “streiklaužiu” ir “darbo žmonių priešu” — ir 
sakė, kad tarptautinę taiką gina Adolfas Hitleris drauge 
su Sovietų Rusijos valdžia.

O ar Chruščiovas nesistengė, kur tik galėdamas, pa­
kenkti JAV politikai, kuriai vadovavo prez Kennedy? 
Ar ne Chruščiovas trankėsi J. T. asamblėjoje, bandė įs­
teigti bazes branduoliniams sviediniams, nukreiptiems į 
Amerikos miestus?

Tik kai prezidentas Kennedy mirė, tai jisai virto so­
vietų totalitarinės diktatūros “draugu”.

Tokia yra dabar Maskvos prqpagandos linija. Velio­
nis Kennedy bus garbinamas. Bet prieš jo žmoniškumo 
ir demokratybės principus, prieš jo siekimus tarptauti­
nėje politikoje bus vedama neatiaidi kova.

P. Korėjos režimas laimėjo
Pietinės Korėjos parlamento rinkimuose absoliučią 

daugumą — 108 atstovus iš 175 — gavo demokratinė res­
publikonų partija, kurios vadą Chung Hee Park milita- 
ristų komitetas paskyrė kandidatu į respublikos prezi­
dentus, ir kris buvo išrinktas spalio 15 d.

Pereito antradienio balsavimų duomenys rodo, kad 
buv. prezidento Yun Po Sun civilinės valdžios partiją 
pravedė 44 atstovus, demokratinė partija 11, liberalų 
demokratų partija 8 ir liaudies partija 4.

Dalyvavusių partijų įvairumas liudija, kad rinkimai 
buvo daugiau ar mažiau laisvi — ne taip, kaip Sovietų 
Sąjungoje, kur viena tik komunistų partija sudaro kan­
didatų sąrašus ir tik už juos leidžiama balsuoti.

Nėra abejonės, kad valdžią “saugos” armijos kari­
ninkų komitetas. Bet prezidentas Park iš armijos rezig­
navo (panašiai, kaip gen. Dwight D. Eisenhower arba 
prancūzų gen. Charles de Gaulle), kandidatuodamas į 
prezidentus. Veikiausia, bus civiliniai asmens ir daugu­
ma ministerių. Tuo būdu, palaipsniui, sustiprės civilinės 
vyriausybės autoritetas.

“"i. . . . . . . . . . .  A p'Tvai g a
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SLA NOMINACIJOS
“Tėvynė” įspėja SLA narius 

ir kuopas, kad . Pildomosios 
Tarybos nominacijos^ turi būt 
atliktos per vieną gruodžio 
mėnesi.

Seniau kandidatai į SLA 
Pildomąją Tarybą būdavo no­
minuojami per lapkričio ir 
gruodžio mėnesius, bet tas 
konstitucijos nuostatas yra pa­
keistas. Nominacijos dabar tę­
siasi tik vieną mėnesi — gruo­
džio.

Veikėjų komitetas Susivieji- 
mui remti rekomenduoja no­
minuoti dabartinius Pildomo­
sios Tarybos narius, būtent:

P. P. Dargis Prezidentas, S. 
Gegužis Vice Prezidentas, B. 
Pivaronienė Sekretorė, N. Gu- 
gienė Iždininkė, E. Mikužiutė 
Iždo Globėja, S. Bredes Iždo 
Blobėjas, DR. S. Biežis Dakta­
ras Kvotėjas.
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STOJO Už PABALTIJO 
TAUTAS

Atsakydamas į Chicagos Lie­
tuvių Tarybos pirmininko tei­
sėjo Alfonso Wells’o laišką, 
valstybės departamento politi­
nių reikalų pareigūnas Robert 
I. Owen pareiškė, kad

“prievartos priemonėmis 
inkorporavimas Pabaltijo 
valstybių į Sovietų teritori­
ją ir Sovietų atsisakymas 
suteikti apsisprendimo teisę 
tų valstybių žmonėms yra 
tiktai vienas būdų, kuriais 
S. S. S.. R. pasirodė nono 
rinti laikytis tų savo įsipa­
reigojimų.”
Šis valstybės departamento 

pareigūno laiškas yra datuotas 
1963 m. lapkričio 19 diena — 
atseit, dar esant gyvam prezi­
dentui John F. Kennedy, kuris 
mirė lapkričio 22 d.

Tai reiškia, kad velionis pre-

Lapkr. 23-24 d. metinei ir su­
kaktuvinei Vliko sesijai paruoš­
tame pranešime, Vykd. Tarybos 
pirm. J. Glemža palietė tarptau­
tinę politiką, Europoje vykdo­
mą propagandinį —informacinį 
darbą ir padėtį'pavergtoje Lie­
tuvoje, ypač išryškindamas va­
dovaujamą Maskvos ranką bei 
įvairias pavergėjo užmačias ir 
klaidas.

Nurodęs į tarptautinę padėtį, 
J. Glemža pažymėjo, kad pasta­
ruoju metu pasireiškianti sam­
būvio politika tarp Rytų ir Va­
karų pavergtiesiems drumsčia 
aiškią galvoseną ir tiesų kelią. 
Kai kur pradedama viltis evoliu­
ciniais klystkeliais. Pamirštama, 
kad visos istorijos bėgyje rusų 
valdovai savo tautą ir užkariau­
tus kraštus tvarkė teroro prie­
monėmis ir jie niekuomet nebu­
vo suteikę evoliucijos galimy­
bių, ypač jų pavergtosioms tau­
toms. Ir pastarųjų metų įvy­
kiuose (Berlynas, Lenkiją, Ven­
grija) Maskvos okupantai nau­
dojo brutalią jėgą.

Pavergtųjų kraštų egzilams 
Europoje ir kitur, ypač Vak. Vo­
kietijoje šiuo metu susidaro vis 
platesnių galimybių iškelti ir 
protestuoti dėl savųjų kraštų 
okupacijos ir išnaudojimo. Gai­
la tik, kad dėl emigracijos į už­
jūrius visos tautybės stokoja 
pajėgų. Lietuviai šią spragą 
ypač jaučia.

Auga susidomėjimas 
pavergtaisiais

Vykd. Taryba nepraleidžia 
progų Lietuvos interesus reikš­
ti ir iškelti. O tokių progų pa­
sitaiko vis dažniau. Susidomėji­
mas pavergtaisiais kraštais au­
ga. V. T. rūpinasi įvairiom in­
stitucijom parūpinti dokumenta- 
cinės medžiagos Lietuvos pa­
vergimo klausimais. Jaučiamas 
trūkumas autoritetingos lietu­
viškos įstaigos, kuri tokią me­
džiagą ruoštų. Buvo dedamos 
pastangos tokį institutą steig­
ti Bonnoje, deja, buvo susilauk­
ta kliūčių, ypač paaiškėjus tin­
kamų bendradarbių stokai. Pa­
našus institutas dabartinėmis 
sąlygomis- turėtų veikti JAV-se.

Iš atvykstančiųjų iš Lietuvos, 
ypač iš moksleivių bei studentų, 
tenka patirti, kad krašte nepaa- 
kanįcamai pažįstami .išeivijos 
darbai ir aplamai Vakarai, ir 
daug kas matoma kreivame vei­
drodyje.
Informaciniai — propagandinė 

V. Tarybos veikla
Toliau nurodęs į Europoje lei­

džiamus, keliomis kalbomis, El­
tos biuletenius (jų pareikalavi­
mas vis didėja) J. Glemža pažy­
mėjo, kad Vliko spauda jaučia­
mas susidomėjimas ne tik Lie­
tuvoje, bet ir satelitiniuose kraš­
tuose.

J. Glemžos žodžiais, pasaulis 

zidentas ir jo administracija 
laikė Lietuvos, Latvijos ir Es­
tijos įjungimą į Sovietų Są­
jungos teritoriją neteisėtu ir 
anaiptol neketino šituo klau­
simu nusileisti Maskvai.

Tame pat laiške Robert I. 
Owen rašo, kad pirm abipusio 
konsulatų steigimo — sovietų 
konsulatų Amerikoje ir Ame­
rikos konsulatų Sovietų Sąjun­
goje — turėtų būt speciali su­
tartis tarp JAV ir S. S. R. S. 
Tokios sutarties nėra, todėl 
dar per anksti kalbėti apie so­
vietų konsulatus tame ar kita­
me Amerikos mieste.

Pagaliau, valst. dep-to parei­
gūnas nurodo, kad JAV dar 
nesirengią eiti į derybas su 
Sovietų Sąjunga dėl “nepuoli­
mo pakto”. Ir toks paktas (su­
sitarimas) būtų tik patvirti­
nimas įsipareigojimų pagal J. 
T. čcarterį, kuris sako, kad 
tarptautiniai ginčai privalo 
būt sprendžiami “taikingomis 
priemonėmis”. 

dar per mažai žino apie mus, tad 
propaganda svetimųjų tarpe tu­
ri pasireikšti ne tik per biule­
tenius, bet turi būti vedama vi­
sų ir visais keliais. Vis dėlto 
pastebimas noras- daugiau patir­
ti apie pavergtą Lietuvą. Pvz. 
šiais metais buvo daugiau už­
klausimų iš dpa (Vokietijos 
spaudos agentūros) ir kitų po­
litinių bei spaudos įstaigų ir 
biurų. Prašyta suteikti infor­
macijų bei straipsnių įvairiais 
klausimais (bažnyčios ir reli­
ginė padėtis-, trėmimų statisti­
ka, Lietuvos gyventojų nuosto­
liai nacių ir sovietų okupacijų 
metu, ūkio padėtis Lietuvoje ir 
kt.). Reikalavimai buvo paten­
kinti. Taip pat buvo paruošta 
plati dokumentinė medžiaga 
Strasburgo Europos Tarybos ko­
misijai — pranešimui apie pa­
dėtį Lietuvoje ir kt. Pabaltijo 
kraštuose. Toji medžiaga buvo 
panaudota.

Tenka pastebėti, kad lietuvių 
spaudoje statistinė ir kita me­
džiaga iš Lietuvos gyvenimo 
dažnai pateikiama su skirtingais 
ir kartais nepatikrintais duo­
menimis-. Tai klaidina ir užsie­
niečius, siekiančius tokią me­
džiagą panaudoti.

Radijo programa Vliko temo­
mis plečiama. Ruošiami įvai­
rioms progos pritaikinti prane­
šimai svetimomis kalbomis ir 
pranešimai lenkų kalbą per Free 
Europe radijo stotį Muenchene.

Nors lietuviškos transliacijos 
trukdomos, tačiau jos girdimos 
ir klausomos.
Padėtis pavergtoje Lietuvoje — 

kai krašto ūkis verčiamas 
tarnauti Maskvai

'Paskelbtas “žengimo į komu­
nizmą” periodas praktiškai ko­
munizmo įvykdymo nepriartino 
ir pačios partijos lūpomis tą 
įvykdymą perkėlė į kitą 1970— 
1980 metų laikotarpį. Sovietų 
vyriausybei sudaro vis daugiau 
rūpesčio mažai kylanti pramo­
nės produkcija (bendrai atsilie­
ka planai buitinėms reikmėms 
gaminti). Nuo 1958 m. visai ne­
kyla grūdų gamyba ir labai ma­
žai kyla gyvulininkystės pro­
duktų gamyba, tuo tarpu gy­
ventojų skaičius kasmet padidė­
ja po 15 asmenų tūkstančiui. 
Nuo 1959 m. sausio m. buvusių 
208 mil. gyventojų Sovietų S-je, 
1963 m. sausio m. gyventojų 
skaičius ’pasiekė 223 mil. Lie­
tuvos gyventojų metinis prie­
auglis pagal sovietų apskaičia­
vimus kiek mažesnis už bendrą 
Sovietijos vidurkį ir 1962’ m. su­
darė 12.1 asmenų vienam tūks­
tančiui (prieš kariniais metais 
buvo 10.1—10.5).

Okupantas įvairius nedatek- 
lius pirmoje eilėje verčia išlygin­
ti okupuotiems kraštams. Jeigu 
praėj. vasarą Maskva pastebėjo, 
kad grūdų derlius bus" mažesnis 
už lauktąjį derlių, tai bematant 
buvo mobilizuoti varovai pa­
skatinti greitomis kulti javus ir 
vežti į valstybinius aruodus, vi­
siškai neatsižvelgiant į darbų 
eilę, ir pan. Jau spalio m. pa­
baigoje vyr. varovas Sniečkus 
pasigyrė, kad grūdų prievolė at­
likta su kaupu ir buvo prista­
tyta 140 tūkstančių tonų (1962 
m. buvo 18 tūkst. tonų). Nepa­
galvota, kad toks didelis grūdų 
išsėmimas iš žemės ūkio gali la­
bai nuostolingai pasireikšti ki­
tose žemės ūkio šakose (pvz. 
gyvulių ir paukščių ūkiuose).

Maskvos sluogsniuose vyko 
diskusijos dėl ūkio politikos. 
Buvo nuomonių bei spaudimo, 
kad tiek pramonėje (prof. Li- 
bermano pasiūlymai), tiek že­
mės ūkyje reikėtų suteikti dau­
giau savistovumo ir iniciatyvos 
patiems tvarkytojams ir suma­
žinti labai išbujojusį biurokra­
tizmą, kuris vis dar auga gami­
nančio sąskaiton ir sudaro daug 
stabdžių pačiai gamybai.

Diskusijose persvarą turėjo

partiniai biurokratai ir centra­
lizacijos šalininkai. Partija pa­
būgo paleisti iš savo rankų va­
džias. Tad visa gamyba buvo 
dar labiau sukoncentruota suda­
rant Vyriausią Liaudies Ūkio 
Tarybą ir ūkio tvarkymas išim­
tinai buvo pavestas partijai.

Pažvelgus į svarbesnes Lietu­
vos gyvenimo sritis tenka pa­
stebėti, kad nepaisant milžiniško 
“planavimo ir apskaitos darbuo­
tojų” skaičiaus (1959 m. jų buvo 
net 41,489 asm.), kaip matyti iš 
sovietinės spaudos ir į ką nu­
rodo įvairių įstaigų viršininkai, 
visur matyti daug chaoso ir ne­
tvarkos.

1960 m. lapkričio mėn. Lietu­
voje buvo: kolchozų — 1912 — 
jie turėjo: žemės naudmenų — 
2756.9 tūkst. ha,; traktorių — 
10,137; elektrifikuota — 836 
(44%); sovchozų ir valst. ūkių 
—228 — jie turėjo: žemės naud­
menų — 619.4 tūkst. ha.; trak­
torių — 7,700; elektrifikuota — 
209 (92%).

Ar gali būti naudingas žemės 
ūkiui toks nelygus darbo prie­
monių ir įrengimų paskirsty­
mas?

Derliai Lietuvoje dar nepa­
siekė prieškarinių ir jų vidur­
kiai siekia tik apie 9 dvg. cent, 
nuo ha. Geriau vystoma gyvu­
lininkystė, tačiau didelės grūdų 
prievolės stabdo normalų gyvu­
lininkystės augimą.

Palyginus sovietinės statisti­
kos išvedamus’ žemės ūkio naud­
menų laukininkystės ir gyvuli­
ninkystės bruttd produkcijos da­
vinius ir pervedus į rublius iš­
eina, kad 1961 m. vienas ha da­
vė: Moldavijoje— 368 rb., Lat­
vijoje — 259 rb., Lietuvoje — 
233.7 rb., Estijoje — 224.7 rb., 
RTFSR (Rusijos Fed.) — 117.3 
rb. Tad matyti, kad aukštesnę 
produkciją turi buvę nepriklau­
somi kraštai, jų gi ūkis, kaip ir 
visos Rusijos’ ūkis vėliau buvo 
pagrindinai sugriautas. Išvada: 
Maskvai tektų pirmoje eilėje sa­
vus pamokinti ūkininkauti.

Pramonėje ūkininkavimo vaiz­
das nedaug skiriasi nuo žemės 
ūkio. Juntama Maskvos vado­
vaujamoji ranka — iki 1980 m. 
ji pasirengusi pralenkti labiau­
siai pasaulyje išsivysčiusių kraš­
tų technikos lygį ir užimti pa­
saulyje pirmąją vietą pagal pro­
dukcijos gamybą (skaitant vie­
nam gyventojui). Tuo tarpu pa­
vergtos Lietuvos sovietinė spau­
da pati tose viltyse randa daug 
trūkumų.

Tarptautinė padėtis nėra nu­
sistovėjusi ir netenka nusiminti 
dėl pasitaikančių šešėlių Lietu­
vos1 kelyje į laisvę. Mums pa­
tiems tikint laisvos Lietuvos ry­
tojumi juo patikės ir kiti. Mū­

sų pareiga sustiprinti mūsų šie-, lio žemynuose, o visus tautiečius 
kius pavergta j ai Lietuvai, lais- įtraukti į tėvynės laisvinimo 
vės propagandą visuose pašau-1 veiklą. (E)

4i% © 5% 
current dividend on Investment bonus

4'6% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4Vi% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra Vi % per metus išmokim pabaigoj 4 metų. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pinnad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

TAUPYKITE MUTUAL FEDERAL 
SAVINGS SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE 

TAUPYMO BENDROVĖJE, KURI 
PASIŽYMI SAVO REKORDU:

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
• Nuo 1905 metų pergyveno karus, ekonomines 

depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems sa­
vo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atsi- 
nešite savo banko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

• Dabartinis mokamas dividendas 4 ‘/z % visose 
taupymo sąskaitose.

Mutual Savings
rfcHinSj ana oGoan Lssociątion

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadie­
niais nuo 9 iki 4 v. Ketvirtadieniais nuo 
9 v. iki 8 v., šeštadiehiais nuo 9 iki 1 v. 
Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

LITHUANIAN
BAKERY

2450 W. 59th Street • Chicago, 29, Ill.
Tel. HEmlock 4-7434

KEPA ĮVAIRIŲ RŪŠIŲ KEPINIUS
PRIIMA tortų ir kt. gaminių užsakymus įvairiems parengi­
mams. KRAUTUVĖJE GAUNAMI: importuoti delikatesai, 

dešros, kumpiai ir šviežios lietuviškos dešros.
Atdara nuo 8—6 v. vak. Uždara sekm. ir pirm.

Sav. ANTANAS KAZILIONIS

TAUPYK STIPRIAUSIOJE BENDROVĖJE, 
kur tavo pinigai gauna dividendą kas 90 dieng

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141

• Turtas $85,000,000 • Ats. Fondas virš $8,500,000 •
54 metų bėgyje Bendrovė visuomet išmokėjo taupmenas pagal pareikalavimą.

♦ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be jokių priedinių paskolos sudarymo išlaidu
♦ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis iš žemiausių nuošimčių.

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama. 
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak. 
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
šeštad. 9 iki 12 vai.
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET 
Ofiso tele f.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tol. PR 94730

DR. L. SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR ŠLAPUMO 

TAKŲ CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 
71st St. (71-os ir Campbell Avenue 
kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michi­
gan Ave. Suite 808, tel. C E 6-7764.

Valandos pagal susitarimą.

PILYPAS BUVO PAŠAUKTAS Į TEISMĄ Amerikos Legiono
II nį popierių. Paklausė vardo ir Spaudos konferencija

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimu

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 84195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso telof.: Virginia 7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

M P. ŠILEIKIS, O. P. SC5 ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS ■P Aparatai - Protezai, Med. Ban- 4 dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Telef.: PRospect 6-5084

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telof.: GArdons 3-7278

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

GRovohiil 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Dr. Ant Rudokas, Opt 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Tel. Ofiso: 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ligos 
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

VaL vak.: 6—8. šešt. 10—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel.

C A 5-5010

GRADINSKAS

DR. A. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51 st STREET 
Ofisas: PRospect 6-1795 
Rezid.: TRiangle 3-0281

Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Didžiausios elektr. firmos Europoj

I PHILIPS
Stereo Hi-Fi, Radijai, Magnetofonai
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Gruodžio m. lig Kalėdų atd. ir 

sekmadieniais 11—4

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

Scottville, Mich. Mariutė 
man jau sako, artėja policinin­
kas. Pas mus policininkų ma­
žai, vieną kitą pažįstu iš ma­
tymo, bet artėjantį prie ežero 
pirmą kartą mačiau. Gal nau­
jai atkeltas, o gal neseniai ant 
lengvos duonos kieno nors pa­
sodintas.

Tuojau pašaukiau Niperį. 
Liepiau gulti ir neloti. Jis pa­
klausė. Policininkas priartėjo. 
Nujaučiau, kad jis rengiasi 
mane įkąsti, bet jis buvo man­
dagus. Pirmiausia palinkėjo 
geros dienos, o vėliau paklau­
sė:

— Ar daug žuvų pagavote?
— Penkiolika, — tuojau jam 

atsakė Mariutė. Galėjo ir nes­
kubėti, bet ji teisybę jam tuo­
jau pasakė.

— Aš norėčiau pats pamaty­
ti, — toliau tarė policininkas.

Kaip jis jas pamatys? Jis 
stovi ant kranto, o mudu esa­
me ežere, laivelyje. Mes galė­
jome jam ir nerodyti, bet ži­
nau, kad neverta valdžios ats­
tovams priešintis. Dabar jis 
galės mane kaltinti už nekaltą 
dalyką, o jeigu jo nepaklausy­
siu, tai tada kaltins už val­
džios atstovo neklausymą. Vi­
sokių istorijų buvau prisiskai­
tęs ir nenorėjau su juo prasidė­
ti. Be to, man Mariutė sako:

— Plauk 'prie kranto ir pa­
rodyk.

Nespėjom priplaukti prie 
kranto, jis tuojau įkišo nosį į 
kibirą ir skaito žuvis. Kiek jis 
ten jų priskaitė — nežinau. Vi­
sų suskaičiuoti negalėjo, nes 
apatinės buvo kitoms žuvims 
uždengtos. Jis, matyt, patikė­
jo, ką jam Mariutė buvo pasa­
kiusi, 15.

— Ar turite leidimą žuvims 
gaudyti? — toliau palkausė po­
licininkas.

— Neturime, — atsakiau 
jam.

— Ar nežinote, kad įstatymai 
draudžia gaudyti žuvis be lei­
dimo? — Jis ir vėl klausia.

— Nežinome, kad visame 
ežere gaudyti žuvis būtų reika­
lingas leidimas...

Policininko veidas jau susi­
raukė. Jis tuojau išsitraukė 
knygutę ir pradėjo vartalioti 
lapus ir. dėstyti mėlyną kopiji-

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vaL: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenuo 
Tel.: FRontier 6-1882

STIRBIS FUEL OIL
Geriausias aliejus 
Pigiausia kaina

HE 4 - 6264

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

MIDLAND 
S A VINGS

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

——-'SKAITYK KASDIEN-------- --

NAUJIENAS
*—----- IR TEMYK SKILTIS—-----

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per 

naujienas

Dabar mokami 
dividendai bonų 

sąskaitoms

ATIDĖKITE 
TAKSUS

pavardės. Pasakiau. Užrašė ir 
mano ūkio numerį. Pasižiūrė­
jo į laikrodį, vėl kažką užra­
šė ir tarė:

— Rytoj ryte turite būti 
Scottvillėje, pas teisėją.

Nieko jam nesakiau, bet Ma­
riutė neiškentė. Ji tarė polici­
ninkui :

— Keista, kad už meškerio­
jimą savo ežere Jūs traukiate 
mus į teismą. Juk šitas eže­
ras mūsų. Jis yra viduryje 
mūsų ūkio, niekas prie jo ne­
gali privažiuoti. Nuo kada to­
kiuose ežeruose meškerioti bū­
tų reikalingas leidimas?

Policininkas nežinojo, ką 
besakyti. Padavė išrašyto tikė­
to kopiją ir, norėdamas paro­
dyti savo išmintį, dar tarė:

— Ežeras gali būti Jūsų, bet 
vanduo yra valdžios...

Iš karto nesupratau, kokią 
jis čia nesąmonę pasąkė. Kaip 
gali būti ežeras mano, o van­
duo valdžios? Jeigu taip būtų, 
kaip tas jaunas vyrukas pasa­
kė, tai kuriam galui valdžia tą 
vandenį suleido į mano ežerą? 
Kas jai leidimą davė tam van­
deniui suleisti? Gali sakyti, 
kad ji neturi kur vandens dėti 
ir į mano ežerą suleido, bet ar 
ji man nuomą už tai moka? 
Ar ji prašė leidimo tam vande­
niui suleisti? Aš tokio leidimo 
niekad niekam nedaviau! Man 
atrodo, jog tai yra nesąmonė. 
Jeigu taip toliau galvosi, tai 
netrukus valdžia pradės reika­
lauti leidimo ir už kvėpuoja­
mą orą. Koks mandrapypkis 
pasakys, kad žemė jūsų, bet 
oras yra valdžios...

Man atrodė, kad čia yra pa­
daryta klaida. Tik man- buvo 
neaišku, kurioje vietoje ta klai­
da slypi. Žinojau, kad reikės 
eiti į teismą, bet nesupratau, 
kaip čia teks aiškintis. “Eže­
ras jūsų, bet vanduo valdžios.” 
man neišėjo iš galvos. Ne tik 
ežeras mūsų, bet ir valdžia 
mūsų. Tas ežeras priklausė že­
mės savininkui, kol jokios val­
džios Michigano valstybėje dar 
nebuvo. Niekad nesu girdėjęs, 
kad būtų pravestas toks Įsta­
tymas, kuris valdžiai būtų ati­
davęs ežerų vandenį, žinau, 
kad yra valdžios ežerai. Kur 
valdžios žemė prieina prie eže­
rų, tai ji turi teisę ir į tų eže­
rų vandenį, žinau, kad prie di­
delių ežerų visiems krašto pi­
liečiams yra laisvas priėjimas, 
bet niekad ne girdėjau, kad 
valdžia būtų nusavinusi mažų 
ežerėlių vandenį.

Kaip ten bebūtų, šios min­
tys man nedavė ramybės. Nes­
kani buvo ir kepta žuvis. Ma­
riutė, matyt, taip pat buvo ne 
ta. Tas žibančių sagų ponaitis 
ir ją nunervino. Mariutė, be­
galvodama apie rytojaus teis­
mą, vietoj sivesto, šaukštą par­
šo taukų įdėjo į keptuvę. Be 
to, jai užsimiršo druska. Be 
to, ji užsispoksojo ir pridegi­
no visas kepamas žuvis. Pra­
budo, kai visa virtuvė jau bu­
vo pilna sudegintos žuvies ga­
rų.

Vienu žodžiu, tas policinin­
kas sugadino mums pirmą va- 
kacijų dieną.

Bet mes jam atsilyginom. 
Kaip mes jį teismo salėje ant 
keptuvo spirginom, rytoj pa­
pasakosiu. Vincas Pilypas

(Bus daugiau)

Sekmadienį, gruodžio 1 d. 
Chicago Fire Departamento 
Akademijos patalpose, 558 W. 
DeKoven St. įvyks Amerikos 
Legiono spaudos atstovų pasi­
tarimas įvairiais spaudos rei­
kalais. Ta pačia proga ugnia­
gesiai parodys suėjusiems laik­
raštininkams naujausias prie­
mones gaisrui gesinti.

Kalbės legionieriai Niek J. 
Wiltgen ir Elmer Lysen. Pa­
sitarimams vadovaus Joe Mar­
tin, spaudos reikalų koordina­
torius ir organizacijos sekreto­
rius. Joe Martin galima pasiek­
ti 10056 Indiana Avė.

Aukos Naujienų 
Mašinų Fondui

Rockfordiečių aukos Maši­
nų Fondui.

Juozas Bacevičius, žinomas 
visuomenės veikėjas ir Nau­
jienų korespondentas, atva­
žiavęs į rudeninį Naujienų 
pikniką, atvežė ir įteikė 110 
dolerių auką, kurią sudė­
jo Naujienų draugai — rock- 
fordiečiai. Buvo paskelbta 
bendroji aukos suma, bet ne­
buvo paskelbti paskiri auko­
tojų vardai. Dabar seklbiame 
aukotojų pavardes ir aukotas 
sumas, štai jos:

Juozas Bacevičius — $5.00
Jonas Kareckas — $10.00
Kazimieras Barzdukas — 

$5.00 ,
Frank Bagdonas $2.00
Pijus Aleksynas — $20.00
Jonas Petraitis — $5.00
Juozas Zakarevičius —$5.00 
Matilda Čepulienė — $10.00 
Aleksas Dičiūnas —$1.00 
Augustas Pocius — 2.00 
Jonas Makūnas — $2.00 
Jonas šernas —$2.00
Jonas Stružas — 10.00
Petras Alinauskas — $20.00
Petras Velykis — 10.00
Viliamas Lobauskas — $1.00

Iš viso $110.00
Dėkojame rockfordieciams, 

sudčjusiems aukas Mašinų 
Fondui, ir atsiprašome p. Ba­
cevičių del to, kad nepaskel­
bėme vardų tuojau po pikni­
ko.

Naujienų Mašinų Fondas

♦ Jonynas Hali — Chesterton, 
Joe Krofta’s orkestras. Svečiai 
Ind., rengiamas Naujųjų Metų 
sutikimas. Duodama karšta va­
karienė ir šalti užkandžiai. Gros 
atsineša savus alkoholinius gė­
rimus. Nealkoholinius gėrimus 
bus galima gauti vietoje. Va­
karienė 10 vai. Pradžia 9:30 v. 
Kaina $7.50 asmeniui. Bilietus 
galima užsisakyti iš anksto, pa- 
siunčiant pinigus: Jonynas Hali, 
R. R. 2, Box 91, Veden Road, 
Chesterton, Ind. Tel. 929-0055. 
— Chicago  j e bilietus galima 
gauti pas: R. Pūkštys, telefonas 
PR 6-7235. (Sk).

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 
GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GEL1MNKA8 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antkn 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS! 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LOVEIKIS Ąpl.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankiatams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4G05-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Krakiškiu Draugiško Klubo mė­
nesinis susirinkimas Įvyks gruodžio 
mėn. 1 d. Club Maplewood svetainė­
je, 4256 So. Maplewood Ave., 2'vai. 
po pietų. Visi nariai kviečiami būti­
nai dalyvauti, nes bus renkama 1964 
metams klubo valdyba ir svarstomi 
kiti svarbus reikalai.

Jon. Dalbokas, pirm.

— S. L. A. 260 kuopos narių prieš- 
metinis susirinkimas įvyks sekmadie­
ni, gruodžio 1 dieną, 2:30 vai. popiet 
K. J. Macke raštinėj, 2549 W. 71st St. 
Šiame susirinkime bus renkama kuo­
pos valdyba 1964 metams ir bus SLA 
Pildomosios Tarybos narių nominaci­
jos. Kviečia atsilankyti

Valdyba

— Joniškiečių Klubas rengia metinį 
šokių vakarą su programa šeštadienį, 
lapkričio 30 dieną, Dirkio salėje, 
4500 So. Talman Avė. Pradžia 7:00 
vai. vak. Bus skanių užkandžių, 
įvairių gėrimų ir gražių dovanų. Šo­
kiams gros smagus orkestras. Malo­
niai kviečiame atsilankyti ir links­
mai vakarą praleisti su Joniškiečiais.

Kviečia Komisija ir Valdyba

— Čikagos Lietuvių Kęstučio pa­
šalpos klubo priešmetinis narių susi­
rinkimas įvyks sekmadienį, gruodžio 

j mėn. 1 dieną 1 vai. popiet Hollywood 
svetainėje, 2419 W. 43 gatvė. Susirin­
kimo darbotvarkėje — naujos valdy­
bos 1964 metams rinkimas ir kiti 
labai svarbūs klubo reikalai.

Valdyba

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
y1'/, 2533 W. 71st STREET
; JlX Telef.: GRovehill 6-2345-6 
' v " 1410 So. 50th AVE., CICERO

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

,s toli ,r arti Ką.
ffiwpdidėti -{pajausi
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MIDLAND SAVINGS įvedė nau­
jos rūšies didesnių dividendų są­
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me­
tams, kai Jūs gaunate net iki 
5% % dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metų bonų sąskaitoms; 
5% % gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 

agentūroje.

MIDLAND
SA VINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO. ILL. CL 4-4470

A. + A.
MARGARET DZENAT 

Pagal tėvus Razas 
Gyv. 7212 So. Rockwell St.

Mirė 1963 m. lapkričio 28 d., 8 vai. vakaro, sulaukusi 75 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Marijampolės apskr.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: 3 dukterys: Anna Motei, žentas John, Josephine 

Jučus, žentas Stanley, Adelle Mancine, žentas Ralph, 3 anūkai: Ralph 
Jr., Joseph ir Raymond, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, 3 vai. p. p. J. F. Eudeikio ko­
plyčioje, 4330 So. California Ave.

Pirmadienį, gruodžio 2 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koply­
čios į Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojama kapinėse.

Visi a. a. Margaret Dzenat giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys, anūkai ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS DL PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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Senatorius prašo kongresą 
ištirti AMA užrekordavimą

Bekovodama prieš velionies 
prezidento Kennedy rekomen­
duotą ligoninių ardraudą seno 
amžiaus žmonėms, AMA 
(American Medical Associa­
tion) išplatino plokštelę su ,ta- 
riamai įrekorduotu AFL/CIO 
vado Paul Normile Pittsburg- 
he “grasinimu, reikalaujant, 
kad Plieno darbininkų unijos 
16 distriktas prisidėtų finan­
siškai prie AFL/CIO Politinio 
švietimo komiteto veiklos 
$116,000 fondo”, o tas komite­
tas, kaip žinoma, remia prezi­
dento Kennedy seniems žmo­
nėms sveikatos aprūpinimo 
planą, (prieš kuri AMA viso­
mis priemonėmis kovoja.

Normile pareiškė, kad tas 
rekordas yra melagingas (fal-J 
se), užvedė prieš AMA $400,000 
ir užvedė prieš AMA $400,000 
bylą už šmeižtą. (AMA prezi­
dentas Dr. Edward Annis pa­
sakė, kad tas rekordas esąs 
tikras, pareikšdamas:

“Aš turiu informaciją, kad 
balsas rekorde yra tas pats, 
kurs yra užrekorduotas”. Se­
natorius Douglas pareiškė, kad 
“tarp rekordo ir faktų yra aiš­
kus skirtumas” ir kad rekor­
das yra “blogai padaryta — 
falsfikacija (badly done for­
gery) .

Sen. Douglas savo pareiški­
mą paskelbė po to, kai Annis 
buvo nuvykęs į kongreso Ways 
and Means komitetą liudyti 
prieš prezidento (Kennedy bi- 
lių, kuriuo norima senųjų žmo­
nių ligoninių išlaidas apdraus­
ti p?r Social Secnrib’. Annis 
savo kovoje prieš bilių visą 
laiką prisimeta dideliu mokes­
čių mokėtojų gynėju, aiškin­
damas, kad dėl senųjų sveika­
tos apdraudos labai padidėsią 
mokesčiai. Bet Annis nesirūpi-

TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JOS GA­
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ- 
ŠI, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

4*/z% DIVIDENDAI 
PASIUNČIAMI 
KAS ’4 METŲ 

UŽ 
INVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 
$10,000 APDRAUSTOS F.SJL.I 

ĮSTAIGOJE.

572% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖ JIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN. 

1447 S. 49th Ct., Cicero 50, III. 
NEMOKAMAS PARKINIMAS 
Tel. 656-6330 ir 242-4395 

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

I LIETUVA IR KITUR 
SIUNČIAME GEROM SĄLYGOM 

siuvamas mašinas — rašomas mašinėles su lietuvių ir 
kitų kalbų raidynais.

Akordeonus ir kitus muzikos instrumentus. 
Visokius maisto siuntinius.

Kad tikrai geros sąlygos, prašom įsitikinti.
LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
2715 W. 71st St. Chicago 29, Ill. TeL 471 -1424

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS SIUNČIA
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice 

ir paskelbta U. S. Departamente of Commerce
COSMOS PARCEL EXPRESS 

CORP.
3212 So. Halsted St. Chicago 8, III.

Tel. CA 5-1864 ir WA 5-2737 

Didelis pasirinkimas medžiagų ir visų kitų siuntiniams tinkamų pre­
kių žemesnėmis negu kitur kainomis. Prieš sudarydami siuntinius 

patikrinkite mūsų kainas.
šiai Įmonei vadovauja ir greitai patarnavimus atlieka, turį daugelio 

metų siuntinių siuntimo srityje patyrimą,
EDVARDAS ŽUKAUSKAS ir VYTAUTAS ŽUKAUSKAS.

Kalėdiniai maisto siuntiniai iš U. S. A. ir Danijos dabar siunčiami 
papigintomis kainomis.

na, iš ko pensininkas, neturė­
damas apdraudos, mokės ligo­
ninei iki 30 (dolerių dienai ir 
daktarui po kelis šimtus dol. 
už paprastą operaciją.

Ateities šokėjai 
labai užimti darbu

Ateities šokėjai labai užimti 
savo programomis.

Praeitą sekmadienį, lapki. 
24 d. jie pasirodė savo pirmo­
joje ir antroje programos da­
lyje, paskui išskubėjo j Mar­
quette Parko liet, parapijos 
salę, kur išpildė programą 
Švento Vardo draugijos vaka­
rienei.

Antradienį, lapkričio 26 d., 
išpildė programą Veteranų li­
goninėje, kur buvo pakviesti 
Amerikos Baudonojo Kry­
žiaus.

Gruodžio 1 dieną sekmadie­
nį, popiet, dalyvauja Chicagos 
miesto kalėdiniame parade, 
kurs vyksta State gatvėje, 
miesto centre. Tą dieną, mat, 
į Chicagą oficialiai atvyksta 
Kalėdų Senelis. Visas paradas 
bus rodomas per televiziją 
nuo 1:30 vai. popiet. Ateitis 
kasmet kalėdiniam paradui 
išpuošia savo flotą (float), tai 
yra didelė platforma, ant ku­
riuos Ateities šokėjai šoka va­
žiuodami per miestą.

Pernai Ateities šokėjai su­
grįžo į Bridgeportą, kur Milda 
Buick savininkas ponas Dan 
Kuraitis šokėjams duoda pa­
talpas, kad galėtų papuošti sa­
vo “flotą”. Ten Ateities šokė­
jai pašoka ir vietos žiūrovams.

Šokėjų grupei nuo pat įstei­
gimo vadovauja Bruno Shotas 
ir jai gražiai pirmininkauja 
Juozas Pervažas. Melsvakutė

SLA 125 kuopos 
susirinkimas

SLA 125-tos kuopos, esan­
čios Melrose Parke, susirinki­
mas įvyks gruodžio 1 d. 2 vai. 
po pietų. Svarbu, kad visi na­
riai dalyvautų susirinkime, 
nes bus Pildomosios Tarybos 
narių nominavimas bei kuo­
pos valdybos rinkimai.

Nuominuokime ir rinkime 
vėl tą pačią Pildomąją; Tary­
bą, būtent nominuokime pre­
zidento postui P. Dargi, vice­
prezidento r— S. Gegužį; sek­
retoriaus — B. Pivariunienę; 
iždininko — Norą Gugis; iždo 
globėjų — E. Mikužiūtę ir S. 
Bredes, bei daktaro kvotėjo — 
dr. S. Biežį.

Visi jie yra nepamainomi 
veikėjai, kurie nuoširdžiai ir 
su atsidavimu dirba Susivieni- 
nijimo gerovei.

Tad nominuokime juos ir 
už juos balsuokime!

SLA Narys

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIEVISK4

MARQUETTE GIFT PARCEL 
SERVICE

2608 W. 69 St., Chicago 29, III.
Tel. WA 5-2737

CICERO
Visi laukia Kalėdų, o po to 

— Naujųjų Metų. Tų švenčių 
proga vieni antrus sveikina ir 
linki linksmai tas šventes pra­
leisti. Sveikinimai atliekama 
laiškais, — specialiais laiškais 
su visokiais įrašais ir žiemos 
gamtovaizdžiais bei kitokiais 
paveikslais.

Mūsų kolonijoje (1808 S. 49 
th Ave.) jau kelinti metai p-lė 
Putris išleidžia sveikinimo- 
korteles, kurioms piešinius ji 
pati atlieka. Piešiniai gražūs, 
su lietuviškais motyvais.

Lietuviai privalėtų tomis pa­
nelės Putris gaminamomis 
kortelėmis susidomėti ir jas 
iš jos įsigyti. Viena — jos yra 
gražios, o antra jų — piešiniai 
yra lietuvaitės pagaminti.

Šūkis “savas pas savą” daž­
nai yra kartojamas. Laikyki­
mės jo!

J. Gribauskas, šv. Antano 
taupymo ir skolinimo bendro­
vės vedėjas, ragina visus ati­
daryti vadinamas “Christmas 
Club” sąskaitas. Ypač ragina­
mas yra jaunimas.

Tai gera idėja. Prie taupy­
mo reikia priprasti iš pat jau­
nystės. Juk centas prie cento 
sudaro dolerį, o doleris prie 
dolerio. Bet čia jau ir ribos ne­
bėra.

♦

Vėl grįžtu prie sveikinimų. 
Žiemos švenčių proga Naujie­
nos išeina žymiai padidintos 
su biznierių, profesionalų, 
draugijų, klubų bei visokių or­
ganizacijų sveikinimais.

Kiekvienas gali per laikraštį 
savo draugus bei pažįstamus 
pasveikinti. Bet organizacijos, 
kurios naudojosi laikraščio 
puslapiais per ištisus metus 
(skelbė pranešimus, gavo vie- 
šeimos galva, turi dviejų aukš­
tos aprašymams savo parengi­
mus ir t. t.) būtinai turi atsi­
minti, jog laikraščiui yra rei­
kalinga parama.

♦

..Pranciškus Zajauskas, vienas 
pirmųjų senųjų ateivių iš Že­
maitijos, niekados sunkaus 
darbo nesibaidė. Ėmė kas pa­
puolė, dėlto metai po metų jo 
sutaupos didėjo ir vienas ki­
tas namas prisidėjo, pagaliau 
ir biznis atsidarė. Duktė ir sū­
nus mokslus eina, o žmona vi­
sur prigelbsti. Viskas klojasi 
gerai. Duktė išteka už Dr. žil­
vyčio ir dabar gyvena Detroi­
te, o sūnus yra tool and die 
maker ir turi sukūręs gražią 
šeimą.

Dabar nelaboji Giltinė atė­
mė duondavį, bet pasilikusieji 
jau aprūpinti. Yra nuosavas 
namas, gražus sklypas prie 15 
street ir 51 avenue, tvarkingai 
užlaikomas: yra tikra farma, 
kurioje daržovės auga.

Laikui bėgant atsibodo, ir 
dabar šiame buvusiame tuščia­
me darže jau stovi dviejų 
aukštų gražus mūro ramas. 
Motina p. Zajauskienė Kalė­
doms pati persikelia naujon 
vieton, kur turės 6 kambarių 
butą. Ji sako “Aš myliu erdvę’. 
Tad laimingai džiaugtis savo 
jaunų dienų triūso vaisiais.

Vincas Bukauskas, sumanus

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, med. in­
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, DI., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk)

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

SELL CHRISTMAS CARDS
AND 

NOVELTIES 
Free Album. 

No experience. 
BURT CARD CO.
4421 So. UNION 

OA 4-8957

REIKALINGOS PRITYRUSIOS 
SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATORĖS 

Prie suknelių vidurinės dalies, apmo­
kamos šventės ir atostogos, veltui gy­
dymas, 35 darbo valandos savaitėje. 

GORAL FASHIONS 
229 S. WACKER ST. 

6th Floor

HEATING 
Šildymas

GAS CONVERSION 
INSTALLED $145

No if or ands — complete Furnaces 
and Boilers repaired. Heating plants 
cleaned — $10.50. 24-hour Service.

Call
ALL SERVICE HEATING CO. 

Tel. 626-0098

tų namą ir kaip miela matyti 
žmogų, kurs pats sugeba susi­
tvarkyti. Susidėjo naujus lan­
gus ir fronto duris. Viskas kaip 
nauja, gražu ir pigu.

Mrs. Kidulis su dukra Mar- 
eha valdo didelius mūro namus 
1500 So. 48 Ct. Sugeba nuo­
mininkus patenkinti, bet turė­
jo vargo su nauju dujomis (ga- 
zu) apšildomuoju pečiu. Ne­
žiūrint, kad pečius naujutėlis, 
bet neveikia kaip reikia, ta­
čiau kompanijos inspektorius 
su mechaniku sutvarkė, ir ta­
da visas rūpestis atpuolė. Sa­
ko, “dabar jau galima ramiai 
miegoti”.

— V. V. 9115 posto 
kalakutų vakaras buvo sėk­
mingas. Bet aš kalakuto ne­
laimėjau.

Parapijos metinė vakarienė 
buvo tokia, kad abiejose erd­
viose svetainėse svečių negalė­
jo sutalpinti ir kai kurie nu­
liūdę gavo kiūtinti namučio.

Cicero D.

TRUMPAI J
♦

— Lietuvių inžinierių Chi- 
cagoje moterų klubas ateina 
organizuotai Balfui į talką. 
Klubas pasižadėjo iš visų in­
žinierių ir jiems artimųjų iš­
rinkti aukas Balfui, kokias jie 
teiksis paskirti.

— Balfo Vajaus centro raš­
tinė perkeliama į Anatolijaus 
Kairio real setate ofisą, kurį 
jis nemokamai užleido Balfo 
reikalams. Ofiso adresas 2501 
W. 69 t!h Street. Tel. HE. 6-5151.

— Abidvi lietuviškos radio 
programos — Sophie Barčus 
ir Margučio — kiekvieną die­
ną nemokamai skiria po kele­
tą minučių savo programos 
Balfo vajaus reikalui, kiekvie­
ną kartą kalbant kitiems kal­
bėtojams.

— Dan Kuraitis gruodžio vi­
duryje išvyksta į rytus su kal­
bų ir filmų maršrutu. Gruo­
džio 14 dieną jis rodys filmą 
ir kalbės Waterbury, o gruo­
džio 15 dieną jis tai darys 
Hartforde, Conn. Jis papasa­
kos, ką jis matė rusų paverg­
toje Lietuvoje, kaip valdžios 
atstovų ir policijos jis ten buvo 
sutiktas ir išlydėtas.

— Sofija Welickiene, po 
sunkios operacijos atsigavusi, 
jau grįžo į savo namus Miami 
Beach, Fla., ir stiprėja. Sofiją 
prižiūri josios duktė Bernice.

— Chicagos Gydytojų Drau­
gijos nariai išklausė inžinierių 
projektą naujam poros milijo­
nų dolerių medicinos centrui 
statyti. Name siūloma įrengti 
restoraną, taverną ir ofisus 
gydytojams.

♦ AL Bendruomenės Čikagos 
apygardos kasininkas p. Kasa- 
kaitis, lapkričio mėn. 20 d. atsi­
lankė į Montessori Vaikų Na­
melius ir įteikė 100 dolerių — 
pusę pažadėtos sumos Vaikų 
Nameliams. Finansinė padėtis 
nėra lengva, todėl kiekviena fi­
nansinė auka yra ramstis sėk­
mingam Namelių klestėjimui.

(Pr.)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai/ Žemė — Pardavimui

3 BUTŲ PAJAMŲ BUNGALOW, 
6—6—5 kamb., lietuvių kolonijoj, 
16th ir 50th Avė., 2 auto mūr. gara­
žas, karšto vand. ir gazo šilima, ge­
ros pajamos, pilnas rūsys ir atikas. 

$31,900 — duokit pasiūlymą.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

MARQUETTE PARKE savininkas 
parduoda 2 butų, 5% ir 4V2 kamb. 
erdvų namą. Įrengtas rūsys, 2 auto 

garažas. Skambinti vakarais 
Tel. 476-1780

NEW 18 FLAT
Facing Jefferson Park. 

Income $33,000 a year, $50,000 down.
4850 N. LINDER (5500 W.)

Open daily 1 to 4. Sun. 1 to 5.
GIUFFRE BROS. BUILDERS 

OR 6-3788 — SP 4-4862

CICERO — MŪRINIS 5 butų, 3 x 4 ir 
2x3 kamb., apyl. 57th ir Cermak, 
pajamų $7,180. $49,900, Įmokėti 20%. 
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

HILLSIDE
6 BUTU NAMAS, 

PARDUODA SAVININKAS 
Puikiausia nuomavimui vieta. 

Gatvėje yra viėtos pastatyti mašinom, 
tinkuotos sienos, pelningas. 

$73,500 
544 - 7066 arba 629 -1323

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

160 AKRŲ PIENO ŪKIS
145 akrai dirbamos, moderniški visi 
pastatai, gera žemė, $20,000 be gy­
vulių arba $31,000 su galvijais ir 

mašinom. Carroll Spoehr, R. 1.
BLACK CREEK, WISCONSIN

120 AKRŲ, 
stirnų gyvenamų vietų centras, Cleve­
land© ir Jackson miestų apskrity. 

Geras šulinys, mažos trobelės, krū­
mai. 30 akrų juodžemio. 

Galima apsodinti eglutėmis. 
H. NELSON, R. R. 1, 

HUMBIRD, WISCONSIN, 54746

ŠIAURINĖJ FLORIDOJ 
GALVIJŲ ŪKIS 

1^2 mylios pakraštys siekia “highway” 
U. S. 90. 1,375 akrai, 1,000 nuvalytos, 

600 akrų ganyklos, 5 ežerai. 
FINLEY McMILLAN, 

Rt. 3, Box 195 
MONTICELLO, FLORIDA

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių ir vir­
tuvės butas. Karštas vanduo su vo­
nia. Iš kiemo pusės. 3443 Lituanica.

Sužinoti 3441 Lituanica pirmam 
aukšte.

1501 So. 49 AVE., CICERO. Išnuo­
mojami 4 kambariai — 2 miegamieji. 

Naujai išdekoruota. $65 i mėnesi.
656-2233 arba 652-8907

IŠNUOMOJAMAS gražus, šviesus mie­
gamas kambarys, prie šeimos, graži 

apylinkė, geras susisiekimas. 
GR 6-2228

5 KAMBARIŲ BUTAS, Brighton Par­
ke, $60. Tel. 254-3832.

IŠNUOMOJAMAS didelis gražus mie­
gamas kambarys vyrui, prie gero su­

sisiekimo. GR 6-4435

IŠNUOMOJAMAS kambarys su teise 
naudotis virtuve, $10 savaitė arba $40 
mėn. Kreiptis darbo dienomis po 
6 v. vak. tel. 737-9241 arba PR 8-4246.

5242 So. ARTESIAN AVE.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA IR LIQUOR STORE 
su visais Įrengimais ir 2 aukštų mū­
rinis namas, 3234 So. Halsted Street. 
Parduodamas dėl J. Rimkaus mirties.

Dėl apžiūrėjimo ir informacijų 
kreiptis: 

ŠATAS REALTY
4936 W. 16 ST., arba skambinti 

656 - 2233 arba 652 - 8907

HOME REMODELING 
ALL TYPES OF SIDING 

GENERAL REPAIR 
REMODELING 

RECREATION ROOMS 
ADDITIONS

No jobs too large or too small. 
Please call for estimate.
No Obligation. — 736-4724

WILL BOARD HORSES

Best care! Adjacent 
to good riding near 

Park Forest — on old Monee Rd.

Phone 563 - 3121
LOANS MORTGAGES 

Paskolos

LOANS
ALL TYPES

1st Mortgage • 2nd Mortgage
• Business • Consolidations

Prompt, Courteous & Confidential.
Please Call For Appointment

736-4724

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobi liai — Sunkvežimiai

TRANSMISSIONS
REPAIRED EXCHANGED

$25 SEALS $25
MOTORS OVERHAULED

6 cyl. $69.95, 8 cyl. $89.95 
Towing & Loaner Provided

NO CASH NEEDED

425 - 3340

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai,žemė — Pydsyimui Namai, Žemė — Pa rd a v i m u I

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

TIESIOG ŽIBA 2 butų mūras, gazo 
šild., aluminum langai, arti musu. 
$23,500.

DAILUS 4 BUTŲ MŪRAS, $5,000 
nuomos, Marquette Parke, gazo šildy­
mas, garažas, našlė prašo $34,000.

GRAŽI, ŠVIESI 9 metų mūro rezi­
dencija, platus lotas, mūro garažas, 
dideli kambariai, karpetai, gazo šil., 
air. cond., svarbiausia pigi — $27,500.

SVEIKAS MEDINIS Marquette Par­
ke, 3 butai, 50 p. lotas, naujas gazo 
šildymas, geležinė tvora, garažas. 
$20,900.

BIZNIS ANT KAMPO, maisto krau­
tuvė, 2 butai, platus sklypas, gara­
žas. $24,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MŪR. BUNG., modemus ir švarus 
— Gage Parke.

MŪR. 2 po 6, 2 šildymo vienetai. 
Garažas. Brighton Parke.

ŠIMAITIS REALTY, INSURANCE
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

6 KAMBARIŲ MŪRINĖ REZIDEN­
CIJA, Evergreen Parke, 8 metų se­
numo, 40 pėdų sklypas. Tik $21,900.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS, Marquette 
Parke, gazo šild. sistema, garažas.
$17,900.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS 

BELL—RE ALT Y 
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

$13,300
UŽ 2 BUTŲ PO 5 KAMB. MEDINĮ, 

prie 51st ir Western — Gage Parke; 
naujas 2 auto garažas. Savininko bu­

tą jau dabar galima užimti. 
Mažas įmokėjimas.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

ŠIMKUS
REALTY — NOTARY PUBLIC 

Vertimai, leidimai, nuomos, paskolos 
ir ivairus patarnavimai.

4259 S? MAPLEWOOD AVE.
TELEFONAI

CL 4-7450 arba YA 7-2046

PARDUODAMAS neišbaigtu vidum 
namas ir garažas ant gretimo sklypo.

6229 So. MEADE

MŪRINIS 4 BUTŲ BARGENAS. Mo­
derniški butai, 5—3—2!4—2% kamb., 
pagal nuostatus sutvarkyta, 4 moder­
niškos vonios, atskiri “baseboard“ 
šild., pajamų maždaug $300 mėn., 
apyl. 28 ir Homan. Savininkas turi 
parduoti, nes pats gyvena kitame 

mieste. $17,000, įmokėti $2,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

PARDUODAMI 3 ir išnuomojamas 
vienas naujas namas su 2 mieg., 2 
garažais, 112 pėdų frontas, tinkamas 
bizniui, arti visko, pardavimo priežas­
tis senatvė. Pagal valdžios praneši­
mus pas mus geriausias klimatas. 
P. O. Box 156, 1905 HIGHWAY 80 

ALPINE, CALIFORNIA 92001 

$9,900 NUPIRKS 2 BUTŲ bungalow, 
apyl. California ir 22nd St., liet, ir 
lenkų apyl., 5 ir 5 kamb., moderniš­

kos vonios.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 
2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

ŽIEMAI 2 BUTŲ medinis, naujai 
irengti 5 ir 3 kamb. butai, Brighton 
Parke. $13,400.

GRAŽUS, DIDELIS 6 kamb. mūras, 
prie Maria High, modern, šildymas, 
virtuvė, karpetai, garažas. $18,500.

PAŽYMĖKIT — $5,000 rendos iš 5 
butų, 2 aukštų mūro prie pat M. Par­
ko. $37,000.

3 BUTŲ MŪRAS su bizniu. $4,600 
nuomos metams. Kaina tik $18,900.

BRIGHTON PARKE biznis, 3 butų 
mūro namas, 50 pėdų sklypas, gara­
žai, $25,000.

3 BUTŲ MŪRAS, mūro garažas, di­
deli gražūs kamb., arti ofiso. $31,700.

80 AKRŲ žemės ūkis, trobesiai. Mi- 
chigane. Mainais į namą Chicagoj.

3 BUTAI ir maišto krautuvė, geras 
biznis.

3 AUKŠTŲ MEDINIS, atremontuo­
tas, 5 ir 5, alyva šild., garažas. Brigh­
ton Parke, nupiginta kaina.

y2 AUKŠTO MŪRINIS, 5—3 mieg., 
ir 4—2 mieg., 4 metų senumo, alyvos 
šild., garažas, aukštos pajamos, Mar­
quette Parko apylinkėj. $30,900.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba Ir Remontai 

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavl- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating). 
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839-5299

A. adaIjIj HOOFING 
Įsteigta prieš 48 metus 

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL­
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga­
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai­
some senas rinas, išsmaliname ir da­
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau­
jiname ara naujai dengiame. Var­
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat Įdedame vamz­
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO’IR CEMENTUO­
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne­
mokami apskaičiavimai. — žemiau­
sios kainos.

VIDUJ mes atliekame įvairius re­
monto bei dekoravimo darbus.

Atdara dieną ir naktį bei sekma­
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447

6 — NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL,— SATURDAY, NOVEMBER 30, 1963

6


	1963_11_30-page001
	1963_11_30-page002
	1963_11_30-page003
	1963_11_30-page004
	1963_11_30-page005
	1963_11_30-page006

